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Aparat do rejestracji wydechów z ust i nosa oraz oprogramowanie pozwalające
na tworzenie trójwymiarowych modeli z płaskich zdjęć to wynalazki powstałe na wydziale
medycyny Uniwersytetu w Olsztynie, nagrodzone na 61. Światowych Targach
Innowacyjności w Brukseli.

Jak poinformował  w czwartek PAP dziekan wydziału medycyny Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, prof. Wojciech Maksymowicz, wynalazki zostały wyróżnione za
transfer technologii i wdrażanie postępu technicznego.
 
"Znajdą zastosowanie zarówno przy diagnostyce pacjentów, jak i podczas zajęć dydaktycznych dla
studentów medycyny" - wyjaśnił Maksymowicz.
 
Złoty medal za aparat służący do rejestracji wydechów z ust i z nosa otrzymał zespół naukowców:
Andrzej Kukwa, Andrzej Dymek i Wojciech Kukwa z Wydziału Nauk Medycznych oraz
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie. Rejestrator pozwala na zbadanie drożności nosa
i jamy ustnej. Aparatura bada i rejestruje także zmiany stężenia tlenu i dwutlenku węgla w wydechu
pacjenta, a to z kolei pozwala na analizę zużycia tlenu i wydalania dwutlenku węgla w warunkach
spoczynkowych. Według naukowców dzięki tej analizie można oznaczyć wydatek energetyczny
i składniki przemiany metabolicznej.
 
Srebrnym medalem został nagrodzony zespół naukowców z Katedry Anatomii Wydziału Nauk
Medycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz z Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Jerzy Gielecki, Michał Chlebiej oraz Andrzej Rutkowski.
Wyróżniony wynalazek to oprogramowanie, umożliwiające przekształcanie płaskich zdjęć do
trójwymiarowych modeli i oglądanie struktur morfologicznych człowieka w programach graficznych
3D. System pozwala na przedstawienie trójwymiarowych modeli zarówno na ekranach powyżej 42
cali, jak i na stronach internetowych, na tabletach i smartfonach obsługiwanych w systemie android.
 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/15704.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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